
ZASAHRANE t UPRAWANJE GROBUEM - FUNERAIS AND CEMETERIES MANAGEMENT dffi&"
DTREKCUA - Mula Mustafe Baieskije 38, Sanievo; lnfo: +387 33 535 170, Fan +387 33 535 164 4V \Us
PRODAVNICA POGREBNE OPREME - Fetrakiiina 1, Saraierrc; ln6o: +387 33 551 370 tfiiiolfE
6ROBUE BARE - Juki(eva 61; lnfo: +387 33 551 750 - GROBUE VI-AKOVO - Vlakow bb; lnfo: +387 33 76t 955 Affi!
GROBUE STADTON - patriotsl€ lige bb; lnfo: +387 gg 258 906 - MRTVAaNlcA - Jukidara 51; lnfo: +387 33 664 86 fu-<&
CVJEaARA BARE - JukiCem 61; lnfo: +387 33 551 375 - RJ.TRAi{SPORT - Vlakoro bb lnfo: +387 33 629 O25 "t{ffi"
BES,PIATNI INFOTELEFOTI:08O 02 Gl 68; nuit kjlp-poko@bih.netba - www.pokop.ba

B roj : 0602-1 994-LO-S I 24

Sarajevo: L7 .LO.2O24.god.

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeniglasnik BiH" broj 39/L4,59122i50/24]l, dlan 38.

pravilnika o javnim nabavkama brojO2-LL-4}L-7/23 od28.02.2023. godine idlana 47. Statuta KJKP,,POKOP"

d.o.o. Sarajevo, a na prijedlog Komisije za javne nabavke konstatovan u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda

broj 0502-1994-10-4124 od 14.10.2024. godine, Direktor d o n o s i

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlaEa

u otvorenom PostuPku

Elan t.

Ugovor za nabavku drvenih mrtvadkih sanduka i pogrebne opreme LOT 2 nabavka pogrebne opreme u

vrijednosti od 49.967,00 KM bez uraiunatog PDV-a, odnosno 58.461,39 KM sa uradunatim PDV-om,

dodjeljuje se ponudadu Euro Bicco d.o.o. Sarajevo,Tereziia2T '

tlan z.

ponuda ponudada Godex d.o.o. Sarajevo se odbija, u skladu sa dlanom 68. stav 4), taika i) Zakona o javnim

nabavkama, jer ne ispunjava zahtjeve iz Tenderske dokumentacije.

U skladu sa dlanom 70. stav 6. Zakona

objaviti na svojoj internet stranici i to
postupku nabavke.

elan g.

o javnim nabavkama KJKP ,,POKOP" d.o.o. Sarajevo ie ovu Odluku

istovremeno s upu6ivanjem odluke ponudadu koji je udestvovao u

Obrazloienie

KJKP pOKOp d.o.o. sarajevo je u skladu sa dl. 18. i 25. Zakona o javnim nabavkama pokrenulo otvoreni

postupak za nabavku drvenih mrtvadkih sanduka i pogrebne opreme LOT 2 nabavka pogrebne opreme'

Na portalu javnih nabavki objavljeno je obavje5tenje o nabavci broj 775-1--7-88-3-97124 objavljenog dana

29.O8.2024.godine i u,,Sluibenom glasniku BiH" broj 60124 od 06.09.2024' godine'

Kriterij za dodjelu ugovora je ,,najniia cijena".

Na osnovu Obavje5tenja o nabavci i tenderske dokumentacije izvrSeno je javno otvaranje ponuda dana

I4.IO.2O24. godine u 12:00 sati, u prostorijama ugovornog organa, Centralno skladiSte KJKP POKOP d'o'o'

Sarajevo, Vlakovo bb, Sto je konstatovano u zapisniku o otvaranju ponuda u skladu sa Zakonom o javnim

nabavkama.

TDBROJ -42ffi77go11o(}(r'};pDVBROJ - 2001190400@r;MBS-65-01-0701-13; SUDSKIREG.BROJ - 065-0-Reg'08-ffi29i

@uni:UnicreditBank-3383202250686353;AsABanka.134460100o218984;MlFFElSENBank.16100@@51il0o4
NLB Banka - 1327310010@M92; SBERBANK - 14O1O2OO0 3072707; TNTESA S.P Banka - 7549212@5907130; uNloN Banka - 10202900000159t

8--ffi pRlVREDNABanka- 101000007t258469i18ANCOD8:8A3933873(M838543037-SWIFT:UNCRBA22 

-I

SARAJEVO



Komisija je na javnom otvaranju konstatovala da su svoje ponude predala 2 (dva) ponudaia ito: Euro-Bicco

d.o.o Terezija 27, Sarajevo iGodex d.o.o. Rudolf Rude Tomiia 14, Sarajevo.

Komisija je prema dlanu 65. Zakona o javnim nabavkama pristupila pregledu iocjeni ponuda, Sto je
konstatirano u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda, kojije sastavni dio ove Odluke.

Na osnovu Pravilnika o uslovima i nadinu koriltenja e - Aukcije, a koju je ugovorni organ predvidio u

tenderskoj dokumentaciji, a nakon otvaranja ievaluacije ponuda te obzirom da je Ugovorni organ zaprimio
jednu prihvatljivu ponudu. U sludaju prijema jedne prihvatljive ponude e-Aukcija se ne moie zakazati.

U postupku donoSenja ove odluke, posebno su cjenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvrsila
ocjenu kva lificira nosti ponudada, te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske
dokumentacije. U postupku ocjene provedenog postupka nisu nadeni razlozi, nepravilnosti niti propusti u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprlhvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku.
Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor najpovoljnijeg
ponudaia izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i tenderskom
dokumentacijom.

Slijedom navedenog Komisija je jednoglasno dala preporuku da se donese Odluka o izboru najpovoljnijeg
ponutlada Euro-Bicco d.o.o. TerezUa 27 , Saraievo, iz razloga sto je Komisija utvrdila da ponuda primjenjujuii
kriterij najniie cUene tehnidki zadovoljavajuie ponude, prihvatljiva isaainjena u skladu sa traienim
uslovima navedenim u Tenderskoj dokumentacijom za predmetni postupak.

Shodno prijedlogu ipreporuci Komisije za javne nabavke, Ugovor za nabavku drvenih mrtvadkih sanduka i
pogrebne opreme LOT 2 nabavka pogrebne opreme koja je prema kriteriju za izbor ponude (najniia cijena)
ocijenjena najpovoljnijom ponudom u vrijednosti od 49.967,00 KM bez uradunatog pDV-a, odnosno
58.461,39 KM sa urafunatim PDV-om, dodijeljuje se ponutladu Euro-Bicco d.o.o., sa registrovanim sjedistem
u ulici Terezija 27, Sarajevo kojije u otvorenom postupku podnio najpovoljniju ponudu.

Ponudad Godex d.o.o Sarajevo se odbija kao neprihvatljiva za Ugovorni organ iz razloga 5to je ponudai bio u
obavezi da dostavi spisak izvrsenih ugovora Aneks 4 ipotvrdu o uspjelnoj realizaciji ugovora sa spiska
izvr5enih ugovora, u vezi s tim ponutlad nije dostavio traiene dokaze i nije dokazao tehnidku i profesionalnu
sposobnost za LOT 2, kako je traieno taikom 19. tenderske dokumentacue i to:
,,sto se tiae tehniake iprofesionalne sposobnosti, ponudaii trebaju ispuniti sljedeie minimalne uslove, a koji
se mogu potvrditi dokazima iz dlana 49. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluibeni glasnik BiH" btoj 39/1,4,
59/22 i 50/?4],, a to su:
- Uspje5no iskustvo u realizaciji ugovora za isporuku predmetne nabavke aiji su karakter i kompleksnost

isti ili slidni sa onima koji se odnose na predloieni ugovor, u posljednje 3 (tri) godine idija je ukupna
zbirna vrijednost minimalno 50.000,00 KM bez (pDV-a) (odnosi se samo na Lot 2)

U svrhu dokazivanja tehniake iprofesionalne sposobnosti, ponudadje duian dostaviti sljedeie dokumente:
Aneks 4: Spisak izvrienih ugovora - popunjena i ovjerena od strane dobavljaia -obrazac dat u tenderskoi
dokumentaciji.
- Uz spisak izvrlenih ugovora ponudai je duian dostaviti potvrde o uspjeinoj realizaciji ugovora koji su

izdali investitori, a koje sadriavaju sljedede podatke: naziv i sjedilte ugovornih strana i/ili privrednih
subjekata, predmet ugovora, vrijednost ugovora, vrijeme imjesto izvrsenja ugovora i navode o uredno
izvrienim ugovorima. U sludaju da se takva potvrda iz objektivnih razloga ne moie dobiti od ugovorne
strane koja nije ugovorni organ, vaii izjava ponuaraaa o uredno izvrlenim ugovorima, uz predoienje
dokaza o udinjenim pokuiajima da se takve potvrde obezbijede
Potvrde o uspje5noj realizaciji ugovora sa spiska izvrienih ugovora,

ilanom 12. stavovima (1) i(2) Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije iponuda propisano
je sljedeie:
(1) Kada je predmet nabavke podijeljen na lotove, ponualaa koji dostavlja ponude za viSe lotova, moie
dokumente kojima dokazuje da ne postoje razlozi za iskljuaenje idokaze sposobnosti koji su zajednidki za
viSe lotova, dostaviti na jedan od sljedeiih naiina:

2



'a) u posebnoj koverti na kojoj ie jasno naznaaiti da dostavlja dokaze za kvalifikaciju; ili
b) uz ponudu koja je prva po redoslijedu lotova na koji se prijavljuje,

c) posebno uz svaki lot.
(2) Ostali traieni dokumenti i dokazi koii se podnose za pojedini lot moraju se dostaviti u ponudi za taj lot.

Na osnovu gore navedenog Komisija konstatuje da se ponuda ponutlata Godex d.o.o. Sarajevo odbija u

skladu sa ilanom 68. stav 4) taika i) Zakona o javnim nabavkama BiH jer ne ispunjava zahtjeve lz tenderske

dokumentacije.

Shodno navedenom Ugovorni organ je prihvatio prijedlog Komisije idonio Odluku kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove Odluke moie se uputiti ialba u roku od deset (1.0) dana od dana prijema ove Odluke.

Zalba se izjavljuje Ugovornom organu u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili preporudenom

poitanskom poiiljkom. Zalba se podnosi u dovoljnom broju prlmjeraka, a koji ne moie biti manji od tri.

Prilog:
- Kopija zapisnika o pregledu iocjeni ponuda.

DOSTAVITI:

1. Ponudaiima x 2

2. Nadleinoj slu:bi;
3. a/a Preduzeda.


